

| N.º d'ordine | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                              | QUANTITA' | N. corrispondente delle analisi | PREZZO | TOTALE DA APPALTARE |                |
|--------------|--|-----------|---------------------------------|--------|---------------------|----------------|
|              |  |           |                                 |        | PARZIALE            | IMPORTO LAVORI |
|              | <b>A) LAVORI A BASE D'ASTA</b>                       |           |                                 |        |                     |                |
|              |  |           |                                 |        |                     |                |
| 1            | Sfalcio di erbe di qualsiasi miscuglio o della       |           |                                 |        |                     |                |
|              | vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con       |           |                                 |        |                     |                |
|              | virgulti di età non superiore ad un anno, con        |           |                                 |        |                     |                |
|              | mezzi meccanici semoventi, ecc. su superfici         |           | O.001.<br>01a                   |        |                     |                |
|              | orizzontali mq                                       | 270,000   |                                 | 0,04   | 10,80               |                |
|              |  |           |                                 |        |                     |                |
| 2            | Decespugliamento di vetetazione legnosa              |           |                                 |        |                     |                |
|              | di natura cespugliosa o arbustiva, con virgulti      |           |                                 |        |                     |                |
|              | di età superiore ad un anno con diametro fino a      |           |                                 |        |                     |                |
|              | 6 cm, con mezzi meccanici semoventi, ecc.            |           | O.002.<br>01.b                  |        |                     |                |
|              | su superfici in scarpata mq                          | 3.910,00  |                                 | 0,29   | 1.133,90            |                |
|              |  |           |                                 |        |                     |                |
| 3            | Taglio alla base di piante anche se situate in       |           |                                 |        |                     |                |
|              | posizione isolata rispetto alle aree imboschite      |           |                                 |        |                     |                |
|              | mediante impiego di mano d'opera specializzata,      |           |                                 |        |                     |                |
|              | con l'ausilio di mezzi meccanici compreso l'onere    |           |                                 |        |                     |                |
|              | per il raggiungimento della pianta, ecc. di          |           |                                 |        |                     |                |
|              | qualsiasi specie ed altezza, di diametro compreso    |           | O.003.<br>02.a                  |        |                     |                |
|              | tra 20 e 40 cm cad.                                  | 15,00     |                                 | 90,61  | 1.359,15            |                |
|              |  |           |                                 |        |                     |                |
| 4            | Formazione di berma, scogliera, rivestimento         |           |                                 |        |                     |                |
|              | spondale e scarpata con pietrame di cava non         |           |                                 |        |                     |                |
|              | gelivo, compatto e fortemente resistente all' abra-  |           |                                 |        |                     |                |
|              | sione, posto in opera dalla sponda sopra e sotto     |           |                                 |        |                     |                |
|              | il pelo dell' acqua, con una tolleranza di pezzatura |           |                                 |        |                     |                |
|              | del 15% in più od in meno, ecc.:                     |           |                                 |        |                     |                |
|              | in elementi del peso di 50/300 kg. misurazione a     |           | O.010.<br>01.a                  |        |                     |                |
|              | peso t   | 4.900,00  |                                 | 28,58  | 140.042,00          |                |
|              |  |           |                                 |        |                     |                |
|              | a riportare  |           |                                 | €      | 142.545,85          |                |

| N.º d'ordine | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | QUANTITA' | N. corrispondente delle analisi | PREZZO | TOTALE DA APPALTARE |                |
|--------------|---|-----------|---------------------------------|--------|---------------------|----------------|
|              |   |           |                                 |        | PARZIALE            | IMPORTO LAVORI |
|              | riporto   |           |                                 | €      | 142.545,85          |                |
| 5            | Sovrapprezzo per la posa in opera del pietrame con l'ausilio del pontone. Misurazione a peso  |           | O.010.03.a                      |        |                     |                |
|              | Quantità di cui alla precedente voce n. 4 t.  | 4.900,00  |                                 | 6,94   | 34.006,00           |                |
| 6            | Costruzione di massciata stradale compreso carico, trasporto, scarico, stesa uniforme e rullatura dei matreiali, ecc. con materiale granulare stabilizzato di pezzatura idonea di cava o frantoio, non riciclato. |           |                                 |        |                     |                |
|              | Misurazione a volume sui bilici in arrivo in cantiere mc  | 45,000    | O.031.02.b                      | 38,54  | 1.734,30            |                |
| 7            | Pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso dato in opera a caldo steso e cilindrato, compresa rasatura in tratti saltuari e mano di attacco ed ogni altro onere accessorio.                               |           |                                 |        |                     |                |
|              | Binder dello spessore reso di cm 6, misurato dopo la cilindratura mq  | 1.100,000 | O.032.01.a                      | 9,79   | 10.769,00           |                |
|              | <b>A) Sommano per lavori</b>  |           |                                 | €      | 189.055,15          | 189.055,15     |
|              | <b>B) ONERI PER LA SICREZZA</b>   |           |                                 |        |                     |                |
| 8            | Cancello carrabile realizzato con tubo tipo ponteggio, rivestito con rete metallica o lamiera grecata, in opera, compreso i pilastri di sostegno per una altezza complessiva di m 2,00, peso indicativo 25 Kg/mq  | 8,00      | S.1.12.1.1                      | 115,00 | 920,00              |                |
| 9            | Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere alta m. 2 compreso gli eventuali ripristini che si  |           |                                 |        |                     |                |
|              | a riportare   |           |                                 |        | 920,00              | 189.055,15     |

| N.º d'ordine | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                             | QUANTITA' | N. corrispondente delle analisi | PREZZO | TOTALE DA APPALTARE |                |
|--------------|---|-----------|---------------------------------|--------|---------------------|----------------|
|              |   |           |                                 |        | PARZIALE            | IMPORTO LAVORI |
|              | riporto   |           |                                 |        | 920,00              | 189.055,15     |
|              | rendessero necessari durante i lavori e la sua      |           |                                 |        |                     |                |
|              | rimozione a lavori ultimati eseguita con tubi di    |           |                                 |        |                     |                |
|              | ponteggio infissi con elemento di chiusura in       |           |                                 |        |                     |                |
|              | rete plastificata stampata per i primi 30 giorni    | 420,00    | S.1.12.<br>1.7                  | 8,07   | 3.389,40            |                |
|              | lavorativi.   |           |                                 |        |                     |                |
|              |   |           |                                 |        |                     |                |
| 10           | Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere |           |                                 |        |                     |                |
|              | alta m. 2 compreso gli eventuali ripristini che si  |           |                                 |        |                     |                |
|              | rendessero necessari durante i lavori e la sua      |           |                                 |        |                     |                |
|              | rimozione a lavori ultimati eseguita con tubi di    |           |                                 |        |                     |                |
|              | ponteggio infissi con elemento di chiusura in       |           |                                 |        |                     |                |
|              | rete plastificata stampata ogni 30 giorni           | 420,00    | S.1.12.<br>1.8                  | 0,60   | 252,00              |                |
|              | lavorativi aggiuntivi 60 giorni (0,30€/g x 2 mesi)  |           |                                 |        |                     |                |
|              |   |           |                                 |        |                     |                |
| 11           | Cartello segnalatore in lamiera metallica formato   |           |                                 |        |                     |                |
|              | triangolare, lato fino a 60 cm.                     | 10,00     | S.1.12.<br>1.29                 | 13,00  | 130,00              |                |
|              | Fornitura e posa per la durata del cantiere.        |           |                                 |        |                     |                |
|              |   |           |                                 |        |                     |                |
| 12           | Cartello segnalatore in lamiera metallica formato   |           |                                 |        |                     |                |
|              | triangolare, lato fino a 45 cm.                     | 6,00      | S.1.12.<br>1.30                 | 16,00  | 96,00               |                |
|              | Fornitura e posa per la durata del cantiere.        |           |                                 |        |                     |                |
|              |   |           |                                 |        |                     |                |
| 13           | Giubbotto di salvataggio galleggiante atto a        |           |                                 |        |                     |                |
|              | mantenere a galla persona caduta in acqua in        |           |                                 |        |                     |                |
|              | posizione corretta, anche in caso di perdita di     |           |                                 |        |                     |                |
|              | sensi. Per 3 membri dell'equipaggio del             | 9,00      | S. 4.4.2                        | 0,93   | 8,37                |                |
|              | pontone per 3 mesi.                                 |           |                                 |        |                     |                |
|              |   |           |                                 |        |                     |                |
| 14           | Cassetta di pronto soccorso (rif. DPR 303/56,       |           |                                 |        |                     |                |
|              | art. 19).   | 1,00      | S.4.1.1                         | 55,78  | 55,78               |                |
|              | a riportare   |           |                                 |        |                     |                |
|              |   |           |                                 |        | 4.851,55            | 189.055,15     |

| N.º d'ordine | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | QUANTITA' | N. corrispondente delle analisi | PREZZO | TOTALE DA APPALTARE |                |
|--------------|---|-----------|---------------------------------|--------|---------------------|----------------|
|              |   |           |                                 |        | PARZIALE            | IMPORTO LAVORI |
|              | riporto   |           |                                 |        | 4.851,55            | 189.055,15     |
| 15           | Pacchetto di medicazione con contenuti indicati all'art. 29 D.P.R. 303/56 e art.1 D.M. 28/07/1958.  | 1,00      | S.4.1.2                         | 15,49  | 15,49               |                |
| 16           | Nolo di estintore portatile a polvere omologato (D.M. 20/12/1992). Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori, di Kg. 6  | 2,00      | S.4.7.1                         | 13,90  | 27,80               |                |
| 17           | Illuminazione mobile di recinzione o barriere o di segnali. Con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Nolo per 1 mese (n. 4 x 3 mesi) | 12,00     | S.1.12.1.49                     | 1,72   | 20,64               |                |
| 18           | Servizio di segnalazione di lavori / vigilanza stradale per l'uscita dei mezzi dal cantiere; per ogni ora di servizio effettivamente prestata da operaio specializzato.   | 4,00      | S.5.1.6                         | 23,92  | 95,68               |                |
| 19           | Installazione di cassonetto dedicato alla raccolta dei rifiuti (mascherine, guanti, tute), oltre il servizio dello svuotamento e sanificazione e smaltimento periodico del materiale.                                 | 1,00      | Mco01                           | 150,00 | 150,00              |                |
| 20           | Gel igienizzante confezione 500 ml  | 5,00      | Mco04                           | 15,76  | 78,80               |                |
| 21           | Mascherina tipo chirurgico  | 50,00     | Mco06                           | 1,27   | 63,50               |                |
| 22           | Servizio di pulizia/sanificazione degli ambienti  |           |                                 |        |                     |                |
|              | a riportare   |           |                                 | €      | 5.303,46            | 189.055,15     |

| N.º d'ordine | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                       | QUANTITA' | N. corrispondente delle analisi | PREZZO | TOTALE DA APPALTARE |                   |
|--------------|---|-----------|---------------------------------|--------|---------------------|-------------------|
|              |   |           |                                 |        | PARZIALE            | IMPORTO LAVORI    |
|              | riporto   |           |                                 | €      | 5.303,46            | 189.055,15        |
|              | e dei mezzi ed attrezzature secondo una                       |           |                                 |        |                     |                   |
|              | frequenza stabilita in funzione della tipologia               |           |                                 |        |                     |                   |
|              | di cantiere, delle attrezzature logistiche e dei              |           |                                 |        |                     |                   |
|              | mezzi e numero del personale impiegato                        | 3,00      | Mco10                           | 155,25 | 465,75              |                   |
|              |   |           |                                 |        |                     |                   |
| 23           | Compilazione registri avvenuta misurazione della              |           |                                 |        |                     |                   |
|              | temperatura dei lavoratori all'inizio del turno di            |           |                                 |        |                     |                   |
|              | lavoro  | 1,00      | stima                           | 30,88  | 30,88               |                   |
|              |   |           |                                 |        |                     |                   |
| 24           | Compilazione registri avvenuta pulizia/sanificazione          |           |                                 |        |                     |                   |
|              | degli ambienti  | 1,00      | stima                           | 30,88  | 30,88               |                   |
|              |   |           |                                 |        |                     |                   |
| 25           | Compilazione registri avvenuta pulizia strumenti              |           |                                 |        |                     |                   |
|              | individuali di lavoro   | 1,00      | stima                           | 30,88  | 30,88               |                   |
|              |   |           |                                 |        |                     |                   |
| 26           | Operaio di 1° livello - ex manodopera specializza-            |           |                                 |        |                     |                   |
|              | ta e comune   | 10,00     | analisi                         | 31,44  | 314,40              |                   |
|              |   |           |                                 |        |                     |                   |
| 23           | Riunione di coordinamento fra i responsabili                  |           |                                 |        |                     |                   |
|              | delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore          |           |                                 |        |                     |                   |
|              | per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei          |           |                                 |        |                     |                   |
|              | lavori e di ogni nuova fase lavorativa o                      |           |                                 |        |                     |                   |
|              | introduzione di nuova impresa esecutrice.                     |           |                                 |        |                     |                   |
|              | Costo medio pro-capite (operaio qualificato,                  |           |                                 |        |                     |                   |
|              | specializzato, Coordinatore Sicurezza).                       | 3,00      | S.7.1.1                         | 123,94 | 371,82              |                   |
|              | <b>B) Sommano oneri per la sicurezza</b>                      |           |                                 | €      | 6.548,07            | <b>6.548,07</b>   |
|              | <b>Importo complessivo A) + B)</b>                            |           |                                 |        | €                   | <b>195.603,22</b> |
|              | <b>di cui:</b>  |           |                                 |        |                     |                   |
|              | € 189.055,15 per lavori soggetti a ribasso d'asta             |           |                                 |        |                     |                   |
|              | 6.548,07 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta |           |                                 |        |                     |                   |
|              | a riportare   |           |                                 |        | €                   | <b>195.603,22</b> |

[illegible]

[illegible]